



MINISTERSTVO VNITRA  
odbor azylové a migrační politiky  
Nad Štolou 3  
Praha 7  
170 34

Č. j. MV-120043-2/OAM-2021

Praha 23. července 2021

Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 13. července 2021 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) a ustanovením § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje odpovědi na zaslané dotazy.

Ad1) Povinný subjekt pravidelně zveřejňuje statistiky týkající se cizinců na webových stránkách. V současné době jsou k dispozici dva formáty.

Na roční bázi se zveřejňují statistiky, kde jsou uvedeny počty cizinců v jednotlivých obcích a městských částech. Jsou rozděleni podle pohlaví, typu pobytu, a podle toho zda se jedná o občany EU nebo třetích zemí. Tyto statistiky naleznete zde: <https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatele-v-obcich.aspx>

Na měsíční bázi jsou zveřejňovány statistiky, kde jsou rozděleny všechny státní příslušnosti podle okresu, ve kterém jsou hlášeni k pobytu, podle typu pobytu a podle pohlaví. Tyto statistiky naleznete zde: <https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/cizinci-s-povolenym-pobytem.aspx>

Ad2) Ministerstvo vnitra uvedenými údaji nedisponuje a není ani správcem informačního systému cizinců. Při zveřejňování těchto je tedy MV pouze prostředníkem a snažilo se vyjít vstříc častým dotazům obcí a jiných subjektů. Získání těchto údajů nelze z kapacitních důvodů vyhovět. Průběžné tokové informace mohou obce získávat z Registru obyvatel (např. narození, přistěhování,...).

**Mgr. Pavla Novotná**  
ředitelka odboru